
PORTARIA DIRETORIA
N.º 51/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar o docente Paulo Antônio Martins Júnior, inscrição UFMG 305251,

lotado no Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente -

SCA/FAO, como Membro do Núcleo Docente Estruturante da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, com mandato de

dois anos a partir de 19/05/2023, conforme item 5 do Edital DIR FAO nº.

012/2023, de 04 de abril de 2023.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


